Illustri, Amplissimoq; viro

Constantino Huyonis, Domino meo honoratiss. S. P. D.

Iustinum, nobilium historicum, nobilissime vir, non ita proterve aggressus
sumus. Quom quidem necessarium cum primis atq; utilem exordimus: Inquin
quia ipius Crete graviter aegrotat, Plinius, severissimi scriptoris, nihil jam
nobis, praeter inane desiderium, omnino reliquum injuria temporis locit. Neq;
enim civis tam levide ac suaviter somnare licet, atq; somni illi, qui
ne cum vulgo studiorum (cuius tam certum est hunc proferre) Dom
prijum, quam illum altorum Caesaris ~~aliqua~~ rariam) tanto auctoris gesta
tam deplorare, in somno cum amplexu mactat, quia imo in Italia se
non itam solis locum tacere, vidisse astat; Vidisse, credo, in Italia, si
quia est, Cimbrica, ut itidem ut amantes atq; avari sibi somnia ipsi fingunt
ut dormientes somniant, quae vigilantes voluunt. Tanto tamen quis et
et stultior, quanto hora una, aut item altera minor est tot annis, si enim
una nocte delirant gaudendo, et gaudendo delirant, sic somper. At frivolis illi
sane (non quidem invidios) amabili sua insaniam, donec illotiori bibat, quantum
vestigioso errore facti est, ne tamen fidabit, magis quam avis ille libys quom
jam tot vobis saecula saecula illud ingenium volens accipimus, prius quam nobis quia
quam, praeter risum, excussit. Sed mittamus saecula hunc negatorem, atq; sibi
soli desipere jubemus. Accedo ad nostra: Exemplar, qualem praescripsimus,
et exadite et accuratissima Berneggeri manu, bene stansse civitatis ditionem
reconsitimus, tota Haec sinistra dorsum, versum, sursum deorsum, istae,
istorum circiter, investigari; Perquisivi usq; omnia Bibliothecarum adde, omnia
Bibliothecas, Elzevirianam dico, Laurentianam, et alias quae minorum gentium,
Negabant se habere ad unum omnia. Lamentis solis illo inquam Pseudo-geni
lis, fraudum ille conceptor, confitor, architectus. (quom quidem, ut dignus est, de
excitant) excipit nos miser, atq; mendacissimis suis pollicitationibus suffragas
habuit; dum moras necebat et logos, dum diem dicebat ex die, dies interim
abierant, abibat Septimana: Ego tandem corvillam portafis cantilenam
et seram nimis craftinam esse spon arbitratu, hodie, et huc agendum,
editionem, quam et Amplissima dignitati viri D. Deddilis probat, compara
vi. Haec post omnes omnium operas S. et elegantiss. ingenij viri,
D. Boxhornius procuravit. Cetera quae in Berneggero potuissimus contem
plari, ego, longe ejus vestigia adorans supplere conor.

Hug. 37.

Chronologiam et exactam temporum rationem (quam qui in Justiniano
 querit anxio, profecto frustra laborat) aliunde arcesso. Loca Geo-
 graphica adsigno: cum Melidani succincto compendio alijsq; histo-
 ricis confido: cum illo quidem ut manaveras assidue, cum
 hisce, non nisi cum usus id magnopere videtur flagitare.

Varias Lectiones, quarum bene magna in Berneggio copia erat,
 non ~~admodum~~ curandas arbitror, ubi sensus est apertus ac planus,
 quod terra nobis et solita magni Bosphorij industria praestetit;

Diligentiam autem Berneggio ut carnam tamen, absit, absit; usq;
 aliquando necessarias var. lib. diffitor; cum, vel unam subinde
 litterulam totam pervertent periodum, liquet etiam ex hoc quod
 adscribere juvat, auctoris nostri loco, Libr. 1. Igitur Magi, ad
favorem populi conciliandum, tributa et militia vacationem
in triennium permittunt. Quid? nonne inestissimus loci sensus
 forte, nisi tributa vacationem legamus? nunquam enim
 populi favorem quis tributa imponendo sibi peperit, quod
 sciam: Sed enim nunquam accedere potui illiberali isti
 Criticorum generi, qui malunt de una vocula, uno apice, immortalis
 serere litis, quam auctorem illustrare. Orto ego id non minus
 sterilis et infiniti negotij gubo, quam Lybicas arduas velle nu-
 merant: ~~sed~~ ^{Ac profecto} (ignoscet humanissimus viro, vel erranti, vel ridicule
 arroganti) in quibusdam vice somnum, in quibusdam vice cachinnum bene,
 satis non est novis illis Graciorum, scilicet Varronum, Stilonum, Agel-
 liorum, Pont veliam, A. Gallorum volui dicere) Priscianorumq; imi-
 tatoribus, nihil dicere, nisi dicant male, quippe ne nihil
 agant, unum id agunt, ut minime omnium agant id quod agere
 instituerant; Dum omnia Macchi stulti, stolidi, fatui, furgi,
 bardi, blenni, baccardi, (de illis solis cum Plauto hic loquor) Dum
 inquam omnia, carpunt, corradunt, interpingunt, concipulant, mitilant,
 quid aliud scire quam ^{quod} Pentheo Baccha?

Musa, et Apollo vestram fidem! non enim possum quin exclamem, nunquam. Hippolytum tam male sui equi (Acteona sed tunc Acteona) sui canes exceperunt, quam imperiti uulones, praclaris didicistis, litterarum Romuli, aut Camilli, primarios, ac quasi patricia familia, aut generis. Oculis mihi dolens videtur esse, quoties video, quam lacrima omnia sint, quam amfracta, dirulsa. Prometheus sane non ultra fabula est. En non unius Lapetionidae nova, et sacra fame viscera rimatur, et vollicat, trahit, rapit, scindit, non unius vultur. Enimvero nonne id hominum genus audax, iniquum, ambitiosum est, qui Correctores se dicunt? Incredibile est quam stragem et quam leti ista luit, isti Garguini, et dignitate litteraria, dederunt. Nigro haec scilicet, et invidia flammam subjecit viris bonis. Utinam! Sed quotusquisque de ijs antiquis adit nisi videndi, sciendique causa? Ad enim vocant Correctores, hoc verbum est, hoc non verbum. Hoc non implet aures meas; Hoc non Latinum, etiam si Cicero ~~est~~ hic locutus ita videtur, me tamen ^{autem} sic Leges, Lector; Stigmatias hic locus est, hic mutilus, hic adulterinus. Atque ita vulnus non raro postmodum haemimem, maximis viris faciunt, dum morderi velle videtur. Ita rapaces isti et petrones destrahunt, laudant, ^{enervant} et minutis ictibus quotidianis, forant, ut sentiant se mori. Et adhuc Machaones aures volunt atque Aesculapia proles; imo Sicarij potius atque Leges Corneliae, et etiam Porciae, atque Semproniae damnandi: quis morderi velle, eorum serat fastidium? Solum post genitas leges, leges et sententiam forant et conpedituris. Divini, sua sententia Deinatorum: pro quibus nemppe antiquatum est Collegium Augurum, Haruspicum, ^{quidam dicunt} ~~Terminum~~ fatalium librorum. Sed quisque garrus? his certe moribus medicinam velle facere, cum umbris, virtibus dimicare est, ferendum quod non minus. At utinam ego qui huius in alienis vitis corrigendis sui, meum tam facile corrigere possem, atque excutere, quod videretur in me, et agnosce, et odi! Prolicitatem ^{des} ~~des~~ Innormem, qua minus minus nunquam iure videtur, me epistolam, et tali viro scribere, et verbum perperis, nunquam tacendo, ut illa olim Amyela, perdam. Agnosce quae modo mendeum, per illustris vir et, si videretur humillima vicia procatio, ignosce. Deo Deo opt. Max. ut quam diutissimum Bateria tua bono valeas.